Комитет образования администрации города Тамбова Тамбовской области
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Центр образования №13 имени Героя Советского Союза Н.А. Кузнецова»

ПРИКАЗ

15.04.2025 г.Тамбов №251-о/д

Об организации и проведении летнего отдыха учащихся
муниципального автономного образовательного учреждения «Центр
образования №13 имени Героя Советского Союза Н.А. Кузнецова» в 2025
году

В соответствии с приказом комитета образования администрации
города Тамбова Тамбовской области от 17.01.2025 № 32 «Об организации
и проведении летнего отдыха учащихся муниципальных образовательных
организаций города Тамбовав 2025 году»с целью качественной организации
отдыха, оздоровления и занятости детей в летний период, сохранения
и укрепления их здоровья, развития творческих способностей
и профилактики правонарушений несовершеннолетних, а также обеспечения
комплексной безопасности муниципальных образовательных организаций
в период летнего отдыхаи оздоровления детей ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести на базе МАОУ «Центр образования №13
имени Героя Советского Союза Н.А.Кузнецова» профильную смену лагеря с

дневным пребыванием детей продолжительностью 21 рабочий деньв сроки с
28 мая по 27 июня 2025 года с общим охватом 320 учащихся.

2. Утвердить:
2.1 списочный состав воспитанников лагеря с дневным пребыванием

детей согласно приложению №1;
2.2 план работы лагеря с дневным пребыванием детей согласно

приложению №2;
2.3 штатное расписание лагеря с дневным пребыванием детей согласно

приложению №3;
2.4 режим дня лагеря с дневным пребыванием детей согласно

приложению №4.
3. Начальнику лагеря с дневным пребыванием детей КалугинойЕ.А.:
3.1 Осуществить контроль за готовностью помещений для

функционирования лагеря и приема детей до 26 мая 2025 года;
3.2 создать необходимые условия для  воспитательно0й и

оздоровительной работыв лагере с дневным пребыванием детей;

3.3 принять все необходимые меры по созданию условий для
безопасного пребывания детейв лагере;

3.4 подготовить необходимые нормативно-правовые акты,
обеспечивающие функционирование детского оздоровительного лагеря с

дневным пребыванием детей согласно штатному расписанию;
3.5 осуществлять постоянный контроль за санитарно-

эпидемиологическим состоянием, противопожарной и антитеррористической
безопасностью организации в период летней оздоровительной кампании 2025
года в соответствии с рекомендациями согласно приложению;

3.6 провести инструктаж с педагогическими работниками по
соблюдению САНПИНи правил комплексной безопасности.

4. Определить следующие помещения для организации летнего отдыха:
® рекреации (игровые комнаты);
® кабинеты1, 3-7, 10 (спальные комнаты);
® кабинет хореографии;
® спортивный зал;
® актовый зал.

5. Юдаковой Л.Н,зам. директора по АХР,на период летней кампании
2021года:

5.1 Провести организационно-технические мероприятия по
обеспечению функционирования лагеря с дневным пребыванием детей
«Синяя птица» в соответствии с СП 2.4.3648-20  «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации обучения и воспитания,
отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

5.2 обеспечить питьевой режим детей с помощью питьевого
фонтанчикас использованием одноразовых стаканов»;

5.3 проконтролировать генеральную уборку в помещениях, столовой;
5.4 обеспечить подготовку помещений для работы лагеря с дневным

пребыванием детей;
5.5 организовать работу технического персонала школы во время

работы лагеря с дневным пребыванием детей;
5.6 проконтролировать наличие уборочного инвентаря и мест его

хранения;
5.7 провести инструктаж по ТБ с техническими работниками лагеря

под роспись, организовать мероприятия по охране труда на период летнего
отдыха детей.

6. Заместителю директора по воспитательной работе Рыловой Т.А.:
6.1 Активизировать информационную работыс родителями (законными

представителями) по направлению детей на отдых и оздоровление в

загородные оздоровительные лагеря, санатории-профилактории Тамбовской
области;

6.2 организовать ведение банка данныхо детях, находящихся в трудной
жизненной ситуации, для их обеспечения в первоочередном порядке
различными формами отдыхаи оздоровления и занятости;

6.3 обеспечить тщательный контрольза занятостью и передвижением в
течение лета детей и подростков, состоящих на профилактическом учете в
организациях внутренних дел и на профилактическом контроле, требующих
особого педагогического внимания.

7. Ответственность за жизнь и здоровье возложитьна воспитателей.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора Е.В. Наседкина

Ознакомлены Т.А.Рылова
Е.А. Калугина
Л.Н. Юдакова